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svaret til Arbejdet i den faste Kordegne- 
stilling, finder man det rimeligt, at der i 
Tjenestealderen medregnes hele den fak- 
tiske Tjenestetid i Lighed med, hvad der 
skete ved Normeringen af Kirkernes Kor- 
degnestininger i § 22 i Lov af 28. Juni 1920, 
dog saaledes at der i Tjenestetiden fradrages 
2 Aar som ikke-anciennitetsgivende Aspi- 
ranttid. 

Til 305. 
Snedker Ejnar' Jagd Jensen ansattes 

den 1. Januar 1934 i en fast Haandværker- 
stilling ved Rigshospitalet efter forud at 
have været i Hospitalets Tjeneste siden 27. 
Marts 1925. Som ugelønnet Arbejder oppe- 
bar han en Løn, der svarer til, hvad Hospi- 
talets faste Haandværkere oppebærer, naar 
de har opnaaet 1. Alderstillæg. Han er 
derfor ved sin faste Ansættelse gaaet ned 
i Lønning, hvorfor man foreslaar, at der 홢 
i Lighed med, hvad Tilfældet har været ved 
tidligere lignende Lejligheder 홢 tillægges 
den paagældende 3 Aars Lønningsancienni- 
tet, saaledes at han stilles, som om han ikke 
var gaaet ned i Lønning ved sin faste An- 
sættelse. 

Til 306. 
Exam. pharm., Frøken Clara Caroline 

Valborg Henningsen, der er født den 1. Maj 
1900, har siden 15. Oktober 1924 været 
beskæftiget som videnskabelig Medhjælper 
ved Seruminstitutet. Under Hensyn til 
hendes mangeaarige Tjeneste samt til, at 
hun ved sin Ansættelse i Tjenestemàndsstil- 
ling, vil gaa væsentligt ned i Indtægt, maa 

. man nnde. det rimeligt, at der tillægges hende 
6 Aars Lønningsanciennitet. 

Til 307. 
Materialforvalter Vilhelm Bjarne Jen- 

sen, der er født den 10. December 1892, 
har været Befalingsmand i Hæren fra 23. 
April 1913 til 30. April 1924; den 1. Januar 
1915 udnævntes han til Sergent. Som Følge 
af Indskrænkninger i Antallet af Befalings- 
mænd blev han 30. April 1924 afskediget 
med Ventepenge. Han har derefter siden 
21. December 1928 været ansat som, kon- 
traktløhnet Materialforvalter ved Statens 
Sèrùminstitut. 

Under Hen syn til den paagældendes 
mangeaarige Ansættelse i Statens Tjeneste 
samt til, at han, saafremt han nu ansættes 

- i Tjenestemandsstilling som Materialforval- 
ter, vil r gaa ned i Indtægt, idet hans 
Pension som Sergent samtidig bortfalder, 
maa man anse det for rimeligt, at. der til- 
lægges ham 3 Aars Lønningsanciennitet. 

Endvidere maa man anse det for rime- 
ligt, at der tillægges ham Pensionsancien- 
nitet fra hans fyldte 35. Aar. 

Til 308. 
Vagtmester Frederik Pedersen, der er 

ansat som Vagtmester ved Statens Serum- 
institut den 1: Marts 1911, har siden sin 
Ansættelse været beskæftiget med Værk- 
stedsarbejde. Den Ændring i Vagtmesterens 
Arbejde, som begrunder Omdannelsen af 
Vagtmesterstillingen til en Værkførerstilling, 
har strakt sig over en længere Aarrække, 
hvorfor man maa anse det for rimeligt, at 
der, saafremt Forslaget herom gennemføres, 
og Vagtmesteren ansættes som Værkfører, 
tillægges ham 12 Aars Lønningsanciennitet, 
saaledes at han opnaar en passende Løn- 
stigning. 

Til 309. 
Arkivar af 2. Grad, ca'nd. mag. Arthur 

G. Hassø, der er født 21. August 1899, har 
i Tiden fra L Juli 1931 til I., Juli 1934 
som Timelærer med fuldt Timetal under- 
vist ved Metropölitanskolen og ved Akade- 
misk Kursus, København. Den 1. August 
1934 ansattes han som Arkivar af 2. Grad 
paa Prøve ved Rigsarkivet, i hvilken Stil- 
ling der. meddeltes harn. fast Ansættelse fra . . - 
1. Januar 1936. 

Under Hensyn til, at Arkivar Hassø 
efter 2 Aars fuld Tjeneste ved Statsskole 
og statsanerkendt Kursus den 1. Juli 1933 
kunde være blevet fast ansat som Adjunkt 
ved Statsskolen, maa man finde det rime- 
ligt, at der tillægges ham Lønningsancien- 
nitet fra 1. Juli 1933. 

Til 310. 
Harry Gustav Svensson blev ansat som 

Bogbinder ved Det kgl. Bibliotek fra 1. Au- 
gust 1935 at regne. 

Under Hensyn til, at han inden Ansæt- 
telsen i 12 Aar har været ansat som Svend 
paa Det kgl. Biblioteks Bogbinderi og som 
saadan har oppebaaret en aarlig Lønning, 
der ligger over den paagældende Tjeneste- 
mandsstillings Begyndelsesløn, søges der 
tillagt ham Lønningsanciennitet fra 1. Au- 
gust 1932. 

Til 311. 
Efter stedfunden Professorkonkurrence 

konstitueredes fra 1. September 1935 at 
regne svensk . Statsborger, Dr. med. Eric 
Rydberg som Professor i Fødselsvidenskab, 
Kvindesygdomme og nyfødte Børns Syg- 
domme ved Københavns Universitet, og '. 
Undervisningsministeriet er sindet at søge 


